

ZP.271.12.1.2015.AS

Żory, 02.09.2015 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: **odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na zakup energii elektrycznej dla potrzeb zasilania oświetlenia ulicznego, sygnalizacji świetlnych, obiektów użytkowych, placówek oświatowych i jednostek organizacyjnych w Gminie Żory.**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku 907 ze zm.) zwanej dalej ustawą pzp przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

Pytanie 1: Czy obiekty w grupie taryfowej B mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź: Tak, układy pomiarowo-rozliczeniowe obiektów z grupy taryfowej B są dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2: Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3: Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź: W przypadku nieobecności Wykonawcy przy otwieraniu ofert, Przeprowadzający Postępowanie, zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy pzp, przekaże Wykonawcy protokół z publicznego otwarcia ofert na jego wniosek.

Pytanie 4: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy Pełnomocnictwa do dokonania zgłoszenia zmiany sprzedawcy i pozostałych czynności niezbędnych do dokonania formalności zgodnego z nowymi IRIESD na druku stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do dokonania zgłoszenia zmiany sprzedawcy i pozostałych niezbędnych czynności.

Pytanie 5: Czy Zamawiający, o ile będzie to niezbędne, udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz ze zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia nowej umowy sprzedaży oraz przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, natomiast rozwiązanie aktualnie obowiązujących umów leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 6: W nawiązaniu do powyższego, czy w przypadku umów kompleksowych, gdzie niezbędne jest ich wypowiedzenie i zawarcie umów dystrybucyjnych, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa zg z nowymi IRIESD m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego

oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Wskazujemy, iż odpowiednie pełnomocnictwo zg z nowymi IRIESD i zawierające wskazane oświadczenie znacznie skraca czas całej procedury i daje nam pewność zgłoszenia w odpowiednim terminie.

Odpowiedź: W przypadku usług kompleksowych Zamawiający we własnym zakresie zawiera z właściwym OSD umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych.

Pytanie 7: Prosimy o informację, czy Zamawiający ma zawarte umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję oraz jakie są terminy obowiązywania i okresy wypowiedzenia tych umów?

Odpowiedź: Dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem jest to kolejna zmiana sprzedawcy, za wyjątkiem:

- w części pierwszej zamówienia: ZTK Sp. z o.o. – Targowisko ul. Dąbrowskiego (nr ewidencyjny: 11/7012196/1) oraz Nowe Miasto Sp. z o.o. – Miasteczko Westernowe Twinpigs ul. Katowicka 24 (nr ewidencyjny 11-1382)
- w części drugiej zamówienia: Pomieszczenia Komunalne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żorach ul. Gwarków, tj. Noclegownia, Świetlica oraz Schronisko.

Pytanie 8: Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje niezbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy (nr licznika, nr PPE, nazwa PPE, dokładny adres: miejscowość, kod pocztowy, pocztę, gminę, itp.)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaze Wykonawcy wszystkie informacje niezbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 9: Czy w przypadku składania oferty na jedną część zamówienia wystarczy rubryki dotyczące części drugiej pozostawić puste?

Odpowiedź: W przypadku składania oferty na jedną część zamówienia można rubryki dotyczące części drugiej pozostawić puste.

Pytanie 10: Czy w przypadku składania oferty na jedną część zamówienia Wykonawca może wykreślić w punkcie 5 oferty pozycje wadium, która go nie dotyczy?

Odpowiedź: W przypadku składania oferty na jedną część zamówienia w punkcie 5 oferty można wykreślić pozycję, która nie dotyczy składanej przez Wykonawcę oferty.

Pytanie 11: Bardzo proszę o następujące zmiany w projekcie umowy – projekt umowy do części I:

- a) Bardzo proszę o następującą modyfikację par. 6 ust. 2: Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” W tym miejscu wskazuje, iż wskazane zmiany powinny następować z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa. Dodatkowo nadmieniamy, iż powyższe zmiany są niezależne od Wykonawcy i nie powinien ponosić ryzyka związanego z ich zwiększeniem.
- b) Wskazuję, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. (Dz. U. z 2013r. poz. 1200) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią, terminu na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni, a przypadku jego uchybienia odbiorcy przysługuje z tego tytułu bonifikata. Nie ma zatem możliwości aby dokonywać rozszerzenia tego rygору, poprzez ustalenie, że reklamacja zostaje uwzględniona. Tym samym wnoszę o wykreślenie zapisu par. 7 ust. 7 ze wzorca umownego.
- c) W nawiązaniu m.in. do powyższego proszę również o wykreślenie z par. 6 ust. 4 zdania: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Zamawiający ma prawo do wstrzymania płatności do czasu ustalenia

prawidłowego zużycia energii.” W przypadku nieprawidłowego zużycia Zamawiający składa reklamację.

- d) Czy pod pojęciem nr ewidencyjne – dot. par. 6 ust. 6 i 8 Zamawiający rozumie indywidualne numery w przypadku OSD Tauron Dystrybucja SA: PLGZEOXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ?
- e) W par. 7 ust. 4 proszę o zmianę na: „Strony określają, że za datę realizacji płatności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
- f) W par. 12 ust. 2c proszę o zmianę: „ zmiana nie wymaga aneksu”. Wskazane zmiany to zmiany przepisów powszechnie obowiązujących, do których Zamawiający ma dostęp i w przekonaniu Wykonawcy bardziej wskazane jest aby aneks do umowy wymagany był w przypadku określonym w par. 12 ust. 2a, kiedy to następuje zmiana płatnika w PPE.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §6 ust. 2.
- b) Powołując się na art. 6c pkt 2 Ustawy Prawo Energetyczne (Dz.U.2012.1059) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §7 ust. 7.
- c) Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z projektu umowy §6 ust. 4 zapisu: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Zamawiający ma prawo do wstrzymania płatności do czasu ustalenia prawidłowego zużycia energii”.
- d) Numer ewidencyjny OSD jest to numer ewidencyjny w systemie billingowym nadany przez OSD w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.
- e) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §7 ust. 4.
- f) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §12 ust. 2c.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Bronisław Pruchnicki
Rada Prezydenta

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Wydz. ZZE,
3. ZP aa.